PAGE

[image: image1.png]

    САПРЫНАВIЦКI   СЕЛЬСКІ               САПРЫНОВИЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
           САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МСЦІСЛАЎСКАГА РАЁНА                        МСТИСЛАВСКОГО РАЙОНА

МАГІЛЕЎСКАЙ ВОБЛАСЦІ                                   МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ
     Р А Ш Э Н Н Е                                Р Е Ш Е Н И Е
        д.Сапрыновичи

   29 сентября 2025 г. № 9-4
Об   изменении   решения    Сапрыновичского
сельского Совета депутатов от

30 декабря 2024 г. № 6-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Сапрыновичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сапрыновичского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2024 г. № 6-2 «О бюджете сельсовета  на 2025 год» следующие изменения:
  1.1. в приложении 1 к этому решению:

 позиции:

	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	129 130,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	120 595,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	120 595,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	120 595,00»

заменить позициями:

	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	127 981,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	119 446,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	119 446,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	119 446,00»;

позицию

	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	2 879,00»

заменить позицией

	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	4 028,00»;

после позиции

	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	2 810,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	1 149,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	1 149,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	1 149,00»;

          1.2. приложения 2 и 3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте Мстиславского районного исполнительного комитета.

Председатель Сапрыновичского

сельского Совета депутатов
В.Д.Огородникова

          Приложение 2

к решению Сапрыновичского

сельского Совета депутатов

30.12.2024 № 6-2

 (в редакции решения

Сапрыновичского

сельского  Совета депутатов

29.09.2025 № 9-4)

Расходы  сельского  бюджета по

функциональной классификации

расходов  бюджета  по разделам,

подразделам   и  видам  расходов

                                                                                                    (рублей)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	139 872,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	139 132,42

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	139 132,42

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	321,58

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	321,58

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	418,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	418,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	34 500,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	34 500,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	174 372,00

                                               Приложение 3

к решению Сапрыновичского

сельского Совета депутатов

30.12.2024 № 6-2

(в редакции решения

          Сапрыновичского

сельского  Совета депутатов

29.09.2025 № 9-4)

Распределение бюджетных назначений

по сельсовету в     соответствии   с

ведомственной классификацией

расходов   сельсовета и функциональной

классификацией  расходов  бюджета

          ( рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	БЮДЖЕТ СЕЛЬСОВЕТА
	000
	00
	00
	00
	174 372,00

	Сельисполком
	010
	00
	00
	00
	174 372,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	139 872,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	139 132,42

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	139 132,42

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	321,58

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	321,58

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	418,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	418,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	34 500,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	34 500,00